

**Nr 116.**

Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1931 kl. 3 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående åtgärd för fängelseläkarnas rättspsykiatriska utbildning.*

(3:e avd.)

I en inom första kammaren av herr *A. Petré*n väckt motion, nr 6, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har hemställts, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte, i anledning av 1912 års riksdagsskrivelse i ärendet, till slutlig prövning upptaga frågan om åtgärders vidtagande för att bereda fängelseläkare möjlighet till rättspsykiatrisk utbildning.

Beträffande de skäl, motionären anfört till stöd för sitt förslag, får utskottet hänvisa till motionen.

*Utskottets  
yttrande.*

Såsom i motionen erinrats, har motionären vid 1926 och 1930 års riksdagar väckt förslag om anvisande av medel till stipendier åt läkare vid fångvårdsanstalter för genomgående av rättspsykiatrisk kurs.

Beträffande den vid 1926 års riksdag föreliggande motionen anförde utskottet, att utskottet, som visserligen till fullo insåge betydelsen av att de läkare, varom fråga vore, erhöle en tillfredsställande rättspsykiatrisk utbildning, likväl ansåge sig icke böra enbart på motionsvis framställt yrkande förorda, att anslag för berörda ändamål uppfördes å riksstaten. I enlighet med utskottets hemställan blev motionen ock av riksdagen avslagen.

Vid sistlidet års riksdag hävdade utskottet den sålunda uttalade uppfattningen och framhöll, att Kungl. Maj:t icke torde underlåta att, för den händelse skäl därtill föreläge, för riksdagen framlägga förslag i ämnet. Den då väckta motionen vann ej heller riksdagens bifall.

Utskottet är alltjämt av den meningen, att Kungl. Maj:t kommer att, om så befinnes erforderligt, underställa riksdagens prövning frågan om åtgärders vidtagande för beredande åt fängelseläkare av möjlighet till rättspsykiatrisk utbildning, och utskottet finner sig vid sådant förhållande och då Kungl. Maj:t i varje fall torde, om förhållandena därtill föranleda, meddela dispens från nu

gällande bestämmelser beträffande behörighet till fängelseläkarebefattning böra hemställa,

att herr Petréns ifrågavarande motion, I:6, icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 30 april 1931.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 115.

---